[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	23 января 2018 г.

	№
	116

	г.Ухта,  Республика Коми

Об организации питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в общеобразовательных организациях на территории МОГО «Ухта»

В целях реализации статьи 79 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.                                 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», администрация постановляет:

1. Установить с 01.01.2018 размер средств на предоставление питания обучающимся в классах для детей с ограниченными возможностями здоровья по адаптированным образовательным программам и тубинфицированным обучающимся, принимающим препарат на период лечения, в общеобразовательных организациях в сумме 39 руб. 44 коп. в день посещения занятий на одного обучающегося.

2. Предоставлять питание обучающимся в 5 - 9 классах для детей с ограниченными возможностями здоровья по адаптированным образовательным программам и тубинфицированным обучающимся, принимающим препарат на период лечения, из расчета размера средств, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять за счет и в пределах средств, предусмотренных в бюджете МОГО «Ухта» для главного распорядителя бюджетных средств муниципального учреждения «Управление образования» администрации МОГО «Ухта» на соответствующий финансовый год.

4. Постановление администрации муниципального образования городского округа «Ухта» от 30.12.2016 № 3744 «Об организации питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в общеобразовательных учреждениях на территории МОГО «Ухта» признать утратившим силу.
2
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» по социальным вопросам.
Руководитель администрации МОГО «Ухта»

  М.Н. Османов